



2016年10月19日

各 位

会 社 名 株式会社ワイヤレスゲート
(コード9419：東証第一部)

住 所 東京都品川区東品川2-2-20
天王洲郵船ビル5階

代表者 代表取締役CEO 池田 武弘

問合せ 取締役CIO

執行役員IR本部長 須永 直樹

(TEL. 03-6433-2045)

NECネットエスアイ株式会社とのソリューションパートナー契約を 当社連結子会社が締結

ワイヤレス・ブロードバンドサービスを提供する株式会社ワイヤレスゲート（本社：東京都品川区 代表取締役CEO：池田 武弘 以下ワイヤレスゲート）は、平成28年10月3日に公表しました「新たな事業の開始に関するお知らせ」の通り、IoT向け高速通信サービスの提供を目的とする株式会社LTE-X（以下LTE-X）を設立しましたが、LTE-Xが、NECネットエスアイ株式会社（本社：東京都文京区 代表取締役執行役員社長：和田 雅夫 以下NECネットエスアイ）とソリューションパートナー契約を締結しましたのでお知らせいたします。

NECネットエスアイは、企業、通信事業者、官公庁/社会インフラ事業者といった幅広いお客様に対し、ICT（情報通信技術）システムのコンサルティング、システム構築、施工から保守、運用、アウトソーシングに至るトータル・サービスを提供しており、今後、LTE-Xが提供するセキュアで高速・大容量なIoT向け通信サービスを活用したソリューションを共同で開発・提供してまいります。

NECネットエスアイは、MVNO事業者として、3G/LTEモバイル回線サービスを活用したソリューションを提供しております。LTE-Xから提供される通信サービスは、基地局電波の圏外やブロードバンドな通信（映像等）が必要となるソリューションニーズに対応するサービスとして期待しております。

当社およびLTE-Xは、今後もこのようなパートナー契約の締結により、LTE-Xが提供するサービスの拡大を目指してまいります。

■ 株式会社LTE-Xについて

(1) 名称	株式会社LTE-X
(2) 所在地	東京都品川区東品川二丁目2番20号
(3) 代表者の役職・氏名	代表取締役CEO 池田 武弘
(4) 事業の内容	セキュアで高速・大容量なIoTプラットフォームの提供

(5) 資本金 (平成 28 年 10 月 3 日現在)	1,000 千円 (出資金 2,000 千円の 2 分の 1 を資本金へ組入) ※事業推進や財務基盤強化等を目的として、2.5 億円程度まで今後段階的に追加出資 (出資比率: 当社 51.0%、M I C 49.0%) を行う予定です。
(6) 設立年月日	2016 年 9 月 20 日
(7) 大株主及び持株比率	株式会社ワイヤレスゲート 51.0% モバイル・インターネットキャピタル株式会社 49.0%

■ NEC ネットエスアイ株式会社について

(1) 名称	NEC ネットエスアイ株式会社
(2) 所在地	東京都文京区後楽二丁目 6 番 1 号 飯田橋ファーストタワー
(3) 代表者の役職・氏名	代表取締役執行役員社長 和田 雅夫
(4) 事業の内容	ネットワークシステムに関する、企画・コンサルティングや設計・構築などのサービスの提供および日本全国にわたるサポートサービス拠点による、24 時間 365 日対応の保守・運用、監視サービスならびにアウトソーシングサービスの提供
(5) 資本金 (平成 28 年 3 月 31 日現在)	131 億 22 百万円<東証一部上場>
(6) 創立年月日	1953 年 12 月 1 日
(7) 大株主及び持株比率 (平成 28 年 3 月 31 日現在)	日本電気株式会社 38.49% 日本トラスティ・サービス信託銀行株式会社 12.89% (三井住友信託銀行再信託分・日本電気株式会社退職給付信託口) (注: 日本トラスティ・サービス信託銀行株式会社(三井住友信託銀行再信託分・日本電気株式会社退職給付信託口)の持株数は日本電気株式会社が退職給付信託として拠出したもので、実質的には日本電気株式会社の議決権に含まれます。よって、2016 年 3 月 31 日現在の日本電気株式会社の実質的な議決権保有割合は 51.49%です。)

今後の見通し

本リリースによる平成 28 年 12 月期の当社連結業績に与える影響は軽微であります。今後、当社連結業績見通しに影響が生じる場合には、速やかに開示いたします。

(参考) 当期連結業績予想 (平成 28 年 2 月 12 日公表分) 及び前期連結実績

	連結 売上高	連結 営業利益	連結 経常利益	親会社株主に帰属 する当期純利益
当期連結業績予想 (平成 28 年 12 月期)	12,832 百万円	1,250 百万円	1,067 百万円	660 百万円
前期連結実績 (平成 27 年 12 月期)	11,311 百万円	1,065 百万円	1,062 百万円	684 百万円

以上